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I korsningen mellan vägarna finns närmaste 
rastplats. Vill man stanna till och fika på en 
mer naturskön rastplats rekommenderas en 
avstickare 6 km uppströms Vindelälven, längs 
väg 363. Vid Vormforsen finns en rastplats 
med eldplatser, toaletter och vindskydd. Här 
finns också en byst av Evert Taube. Detta med 
anledning av att Vindelälven lär vara synonymt 
med älven i hans verk, Änglamarken. 
Nära: 
Vormforsen, Blåviksberget och Abborravan

tips!

Kåtabergets naturreservat

KORTA FAKTA
Hitta hit: Mellan det södra och norra området 
går en stig på ca 1 km. En skogsbilväg går 
också upp söderifrån från väg 365. Det norra 
delområdet nås också via en skogsbilväg 
österifrån. Ta av till vänster från 365 tre km 
öster om bron och korsningen, håll vänster 
till vändplanen. Där finns en stig på ca 
250 meter till reservatet. Det finns även en 
alternativ väg direkt från väg 365 längs en 
stig till Kåtatjärnen. Stigen är stundtals svår 
att följa.
Parkering: Vid det södra reservatet finns 
parkeringsmöjligheter alldeles intill. Parkering 
till det norra reservatet finns vid vändplanen 
på skogsbilvägen där den korta östra 
stigen till reservatet börjar. Det finns också  
parkeringsfickor vid väg 365.
Tillgänglighet: Norra reservatet är mer 
svårvandrat men genom det södra går en 
stig som är körbar med både rullstol och 
barnvagn. Reservatet är litet, så promenaden 
blir inte lång.
Barn:  Dass:  Grillplats:  Stuga: 
GPS-punkter norra delområdet:
Parkering 6449694/01849169
Parkering på vändplan 6450223/01847849 
och infotavla: 1642824-7195978
Stigen via Kåtatjärnen 6449694/01849169
Södra delområdet
Parkering och Info 6449526/01848576

Reservatet består av två områden och ligger nära Vindelälven, 4,5 km väster 
om Rusksele. Ett större område med brandpräglad tallskog och ett mindre 
område med högproduktiv granskog.

tallkapuschongbaggen (lStephanopachys li-
nearis) som angriper nyligen brandskadade 
barrträd ca 10 år efter en brand. Denna 
hotade art hittas endast på riktigt gamla 
solbelysta tallar. Träd som blivit angripna 
får en gulorange färg av kåda.

Tretåig hackspett, grå flugsnappare och 
den relativt sällsynta ortolansparven är 
exempel på fågelarter som kan gynnas av 
skogsbränder.

I reservatet finns inga anlagda 
stigar eller rastplatser men 

väl inne i reservatet är det 
lättvandrat. Reservat-
gränsen är tydligt utmärkt 
med både rågång och 
målade träd.  

Södra delen
Det lilla delområdet i söder 

utgörs av en liten högpro-
duktiv fläck i en för övrigt 

lågproduktiv och hedartad 
skog. Detta beror på ett under- 

jordiskt bäckdrag som rinner genom 
området. Granarna i området är impone-
rande stora men är trots detta inte äldre än 
100-130 år. Intill reservatet finns lämningar 
av en kolmila, skjutbana och dansbana.

Norra delen
Tallskogen i det norra, större området 
består av äldre tallskog där tallarna är 
ca 250 år gamla. Både äldre och yngre 
träd förekommer. Den äldsta tallen inom 
området lär vara 600 år gammal och bär 
spår av fem skogsbränder.

Den sista branden 1995, var en kontrol-
lerad bränning som genomfördes av 
Sveaskog. 1850 var den sista naturliga 
skogsbranden och nästa bränning ska 
genomföras mellan 2025 och 2030.

Marken är hedartad, relativt torr och do-
mineras av lingon, ljung och kråkbär. Det 
finns mängder av död tallved, både lågor 
och torrakor. Längre ner på sluttningen 
övergår markvegetationen till blåbärsris. 
Här ökar dessutom inslaget av lövträd. 

Syftet med reservatet är att skapa goda 
livsbetingelser för brandberoende arter. I 
reservatet finns insekter som reliktbocken 
(Nothorhina punctata) vilken har 
ökat markant efter brän-
ningen. Ett annat exempel 
är den rödlistade 

Allemansrätten
Visa hänsyn och varsamhet till djuren och naturen, till de som äger marken och andra människor i naturen. 
Inte störa – inte förstöra. Alla kan röra sig fritt i naturen, en unik möjlighet i Sverige. I skyddade områden, 
som nationalparker och naturreservat finns särskilda bestämmelser. Allemansrätten kan vara begränsad 
men också utökad. Det kan vara förbjudet att elda, ha med sig hund eller cykla men oftast är bärplockning 
tillåten. Mer information finns vid länsstyrelsen eller kommunen.
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